
Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción

RESOLUCIÓN  DE  APROBACIÓN  DE  LISTA  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y 
EXCLUIDOS  PROCESO  SELECTIVO  OEP    EXTRAORDINARIA  PARA  LA   
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL EN EL MARCO DE LAS DISPOSICIONES 
ADICIONALES 6ª Y 8ª DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS 
URGENTES  PARA  LA  REDUCCIÓN  DE  LA  TEMPORALIDAD  EN  EL  EMPLEO 
PÚBLICO.- En Villanueva de la Concepción (Málaga),

ATENDIDO  que  en  virtud  de  Resolución  de  Alcaldía  número  0219/2022  de  fecha 
16/05/2022 (púb, en n.º 98 de BOPMA n.º edicto 1711/2022 de fecha 24/05/2022 y BOJA 
Número 124 - Jueves, 30 de junio de 2022) se acordó aprobar Oferta de empleo público 
para  la  estabilización  del  empleo  temporal  con  carácter  excepcional,  con  el  fin  de 
proceder a llevar a cabo por el  sistema de concurso,  la selección de aquellas plazas 
estructurales  que,  reuniendo  los  requisitos  establecidos  en  el  artículo  2.1  de  la  Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en  el  empleo  público,  hubieran  estado  ocupadas  con  carácter  temporal  de  forma 
ininterrumpida con anterioridad a 1 de enero de 2016, o se trate de plazas vacantes de 
naturaleza estructural ocupadas de forma temporal  por personal con una relación, de 
esta naturaleza, anterior al 1 de enero de 2016.

Las plazas referenciadas incluidas en la citada OEP extraordinaria son las siguientes:

PERSONAL FUNCIONARIO

Denominación Escala/subescala Grupo Nº plazas Jornada Forma Acceso
Arquitecto/a Administración General A1 1 100% Concurso
Personal  de 
oficios

Administración Especial C2 1 100% Concurso

PERSONAL LABORAL

Denominación Número de 
plazas

Jornada Forma de acceso

Encargado de obras 1 100% Concurso
Limpieza edificios 1 71% Concurso
Monitor actividades deportivas 2 100% Concurso
Conserje 1 100% Concurso
Oficial Oficios Varios 1 100% Concurso
Peón de oficios varios 1 100% Concurso
Peón oficios varios 1 100% Concurso
Oficial Mantenimiento instalaciones 1 100% Concurso
Auxiliar Biblioteca 1 50% Concurso
Monitor Guadalinfo 1 100% Concurso
Cocinero/a Escuela Infantil 1 100% Concurso
Maestro/a Educación Infantil 1 100% Concurso
Técnico Superior Educación Infantil 6 100% concurso

RESULTANDO que  en  fecha  02/12/2022  se  aprobó  mediante  Resolución  de  Alcaldía 
número 526/2022, la Convocatoria y Bases reguladoras para la selección de personal en 
régimen funcionarial o personal laboral fijo mediante concurso de méritos en ejecución de 
la  OEP extraordinaria  para  la  Estabilización  de  Empleo  Temporal  en  el  marco  de  las 
disposiciones adicionales 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

RESULTANDO que mediante edicto n.º 5124/2022 fue publicada la referida convocatoria 
y las pertinentes Bases en el número 239 del Boletín Oficial de la Provincia de Málaga de 
fecha 16/12/2022.

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Avda. Blas Infante, nº 2, Villanueva de la Concepción. 29230 (Málaga). Tfno. 952 753 176. Fax: 952 753 394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YS

TQ
47

XT
XC

H
4G

FE
AL

ZS
TS

G
ZQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
el

ac
on

ce
pc

io
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
7 



Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción

RESULTANDO que, así mismo, se confirió publicidad en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía número 25 de fecha 7 de febrero de 2023.

RESULTANDO que, por último, en el núm. 46 del Boletín Oficial del Estado, de fecha 23 
de febrero de 2023, se publicó extracto de la convocatoria, abriéndose entonces trámite 
de  presentación  de  instancias  por  el  plazo  de  veinte  días  hábiles  a  contar  desde  el 
siguiente al de la referida publicación.

RESULTANDO  que había que tener en cuenta que,  a efectos del  cómputo de plazos 
administrativos,  son  inhábiles,  además  de  los  sábados  y  domingos,  el  martes  28  de 
febrero (día de Andalucía) y el viernes 17 de marzo (festivo local en Villanueva de la 
Concepción) de acuerdo con la Orden de 7 de octubre de 2022 por el que se determina el 
calendario  de  días  inhábiles  a  efectos  de  cómputos  de  plazos  administrativos  en  el 
ámbito de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2023. En consecuencia, el 
plazo de presentación de instancias finalizó el pasado 27 de marzo de 2023 (inclusive). 

Examinada  la  documentación  obrante  en  el  expediente  de  su  razón,  las  solicitudes 
presentadas  por  los  interesados,  comprobadas  las  fechas  de  presentación  y  de 
conformidad con lo establecido en la  Base Quinta (apartado 2) de la convocatoria, el 
artículo  20  del  Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la 
Administración General  del  Estado y  de  Provisión de Puestos  de  Trabajo  y  Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local, por medio de la presente HE RESUELTO:

Primero.- APROBAR las siguientes  RELACIONES PROVISIONALES DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  para  cada  una  de  las  plazas  objeto  de  la  presente 
convocatoria  aprobada  en  el  seno  de  la  OFERTA  DE  EMPLEO  PÚBLICO 
EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL, con el fin de 
proceder a llevar a cabo por el  sistema de concurso,  la selección de aquellas plazas 
estructurales que reúnen los requisitos establecidos en el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

PLAZA: LIMPIEZA DE EDIFICIOS

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***3948** GARCÍA GONZÁLEZ REMEDIOS

***0246** JURADO MAYO MARÍA DEL ROCÍO

***2953** MUÑOZ GÓMEZ MARÍA DEL CARMEN

***0920** PALOMO PALOMO TERESA

***3979** PÉREZ HOYOS ANTONIA MARÍA

PLAZA: CONSERJE

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***4593** ARANDA CAMPOS ELISABETH

***5170** ARRABAL BENÍTEZ OSCAR

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Avda. Blas Infante, nº 2, Villanueva de la Concepción. 29230 (Málaga). Tfno. 952 753 176. Fax: 952 753 394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YS

TQ
47

XT
XC

H
4G

FE
AL

ZS
TS

G
ZQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
el

ac
on

ce
pc

io
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 



Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción

***8132** BARRIOS PÉREZ JAIRO

***1155** LÓPEZ DEL PINO JOSÉ LUIS

***2777** LUQUE GONZÁLEZ JOSÉ ANTONIO

***4028** MÉRIDA DOMÍNGUEZ MARÍA LAURA

***1558** MUÑOZ GUTIÉRREZ INMACULADA

***2198** PÉREZ DÍAZ ANTONIO

***0153** QUINTANA GARCÍA ANTONIO DANIEL

***1780** REPISO COBOS ANGEL

PLAZA: PERSONAL DE OFICIOS

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***3091** MENA CUENCA ALONSO

***2198** PÉREZ DÍAZ ANTONIO

PLAZA: MAESTRO/A DE EDUCACIÓN INFANTIL

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***4593** ARANDA CAMPOS ELISABETH

***3112** BUENO RUÍZ LAURA

***4950** DURÁN PALOMO ANA MARÍA

***1376** MORENO GALISTEO PAULA

***4389** POZO AMAYA SARA

***4102** POZO MÉRIDA ROCÍO

***5278** RÍOS BUENO SARAY

***1393** RUIZ LEIVA MARÍA DOLORES

PLAZA: ARQUITECTO

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***6600** CUERDA FIESTAS FRANCISCO JAVIER

***6253** GARCÍA LÓPEZ CÉSAR

***7618** ROLANIA CHICO MARÍA NIEVES

***8287** SANTOYO ARENAS ALBERTO

***9269** VALDIVIA ROBLES SEBASTIÁN

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Avda. Blas Infante, nº 2, Villanueva de la Concepción. 29230 (Málaga). Tfno. 952 753 176. Fax: 952 753 394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YS

TQ
47

XT
XC

H
4G

FE
AL

ZS
TS

G
ZQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
el

ac
on

ce
pc

io
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
7 



Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción

PLAZA: ENCARGADO DE OBRAS

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***8132** BARRIOS PÉREZ JAIRO

***0953** GIL BUENO JOSÉ MANUEL

***1405** JURADO TORREBLANCA FRANCISCO

PLAZA: MONITOR DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***5170** ARRABAL BENÍTEZ DIEGO

***1901** GARCÍA OZAETA ALEXANDER

***1299** GONZÁLEZ MARTÍN MARINA

***4131** JIMÉNEZ CEBRIÁN RAMÓN FRANCISCO

***1558** MUÑOZ GUTIÉRREZ INMACULADA

PLAZA: OFICIAL DE OFICIOS VARIOS

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***2849** GARCÍA VEGA FRANCISCO

PLAZA: PEÓN DE OFICIOS VARIOS

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***2031** GARCÍA MOYA FRANCISCO

***0330** GONZÁLEZ AGUILAR FRANCISCO

***1423** MARTÍN CARRASCO JUAN JOSÉ

***3121** RUÍZ SARRIAS JOSÉ MARÍA

PLAZA: PEÓN DE OFICIOS VARIOS – CONDUCTOR

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***3544** MUÑOZ LÓPEZ VÍCTOR MANUEL

PLAZA: OFICIAL DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Avda. Blas Infante, nº 2, Villanueva de la Concepción. 29230 (Málaga). Tfno. 952 753 176. Fax: 952 753 394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YS

TQ
47

XT
XC

H
4G

FE
AL

ZS
TS

G
ZQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
el

ac
on

ce
pc

io
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
7 



Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción

***5170** ARRABAL BENÍTEZ OSCAR

***3240** ÁVILA ARRABAL FRANCISCO MANUEL

***2777** LUQUE GONZÁLEZ JOSÉ ANTONIO

***1780** REPISO COBOS ANGEL

PLAZA: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***4593** ARANDA CAMPOS ELISABETH

***3112** BUENO RUÍZ LAURA

***5117** HERRERA GUARDIA GEMA

***2777** LUQUE GONZÁLEZ JOSÉ ANTONIO

***5474** LUQUE DOMÍNGUEZ MARÍA NOELIA

***5254** MEJÍAS BENÍTEZ ESTEFANÍA

***6534** MONTES CARRERO NEREA

***1376** MORENO GALISTEO PAULA

***7896** MUÑOZ GUIJARRO ELENA MARÍA

***1369** MUÑOZ PINTO ROCÍO

***8720** OLMEDO DURÁN ALICIA

***2537** PALOMO GALLEGO MARÍA EUGENIA

***8874** PAVÓN CEBRIÁN MELANI

***4102** POZO MÉRIDA ROCÍO

***4477** REPISO HIDALGO CINTIA

***1393** RUÍZ LEIVA MARÍA DOLORES

PLAZA: MONITOR GUADALINFO

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***2027** BRENES OLMO REGINA

***2626** MARTÍN MARTÍN SOCORRO

PLAZA: COCINERO DE ESCUELA INFANTIL

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***4455** GUERRERO MONTIEL JESÚS

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Avda. Blas Infante, nº 2, Villanueva de la Concepción. 29230 (Málaga). Tfno. 952 753 176. Fax: 952 753 394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YS

TQ
47

XT
XC

H
4G

FE
AL

ZS
TS

G
ZQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
el

ac
on

ce
pc

io
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
7 



Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción

***0246** JURADO MAYO MARÍA DEL ROCÍO

PLAZA: TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE:

***4177** AGUILAR GONZÁLEZ MARÍA LUISA

***9624** ARRABAL BARRANCO MARÍA JOSÉ

***3112** BUENO RUÍZ LAURA

***4950** DURÁN PALOMO ANA MARÍA

***2009** GUERRERO BUENO ISABEL

***5282** HIDALGO HIDALGO CRISTINA

***9285** LERMA MORALES PAULA

***1588** LOZANO FLORES TAMARA CRISTINA

***1303** MARÍN ROA MARÍA JOSÉ

***5281** MARTÍN ALDANA ELISABET

***5254** MEJÍAS BENÍTEZ ESTEFANÍA

***1376** MORENO GALISTEO PAULA

***4981** MORENO RAMOS SARA

***1558** MUÑOZ GUTIÉRREZ INMACULADA

***1393** RUÍZ LEIVA MARÍA DOLORES

***4430** SARRIAS MUÑOZ MARÍA INMACULADA

***1261** VALLE ROMERO NAZARET

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

PLAZA: CONSERJE

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE: MOTIVO EXCLUSIÓN:
POSIBILIDAD DE 
SUBSANACIÓN

***1396** GONZÁLEZ GRESSET RUBÉN
NO FIRMA ANEXO II. MARCA 

AMBAS PREFERENCIAS DE 
NOTIFICACIÓN Subsanable

PLAZA: MONITOR DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE: MOTIVO EXCLUSIÓN:

***8747** MORENO GÓMEZ JUAN JOSÉ

SOLICITUD PRESENTADA 
FUERA DE PLAZO. NO 
PRESENTA ANEXO II 

ESTABLECIDO EN LAS BASES No subsanable

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Avda. Blas Infante, nº 2, Villanueva de la Concepción. 29230 (Málaga). Tfno. 952 753 176. Fax: 952 753 394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YS

TQ
47

XT
XC

H
4G

FE
AL

ZS
TS

G
ZQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
el

ac
on

ce
pc

io
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
7 



Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción

PLAZA: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE: MOTIVO EXCLUSIÓN:

***3850** NAVARRO GARCÍA MARCOS
NO ACREDITA PAGO DE LA 
TASA POR DERECHOS DE 

EXAMEN Subsanable

PLAZA: TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL

DNI: APELLIDOS Y NOMBRE: MOTIVO EXCLUSIÓN:

***4440** BECERRA BÁEZ MARINA
NO INDICA PLAZA A LA QUE 

OPTA EN ANEXO II Subsanable

***4851** GONZÁLEZ SCHNEIDER MARTA NO FIRMA ANEXO II Subsanable

***6839** LEAL DÍAZ MARÍA JOSÉ
NO INDICA PLAZA A LA QUE 

OPTA EN ANEXO II Subsanable

***1202**
PARADAS PALOMO MARÍA 
INMACULADA NO FIRMA ANEXO II Subsanable

***4723** PEDROSA GARCÍA ANA ISABEL
NO INDICA PLAZA A LA QUE 

OPTA EN ANEXO II Subsanable

***9413** SEVILLANO MUÑOZ ROCÍO
NO INDICA PLAZA A LA QUE 

OPTA EN ANEXO II Subsanable

Segundo.- Publicar  las  listas  en  el  B.O.P.  de  Málaga,  en  la  Sede  Electrónica 
https://villanuevadelaconcepcion.sedelectronica.es/ (Tablón de anuncios) así como en el 
Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción.

Tercero.- Señalar un plazo de diez (10) días hábiles para que los aspirantes excluidos 
puedan  realizar  reclamaciones  o,  en  su  caso,  subsanar  los  defectos  que  hubieren 
motivado su exclusión, siempre que fueren subsanables. El plazo comenzará a contar 
desde el día siguiente a la referida publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de  
Málaga.

Así se manda y firma, en Villanueva de la Concepción, a fecha de firma electrónica.

El Alcalde-Presidente,
Fdo. Gonzalo Sánchez Hoyos. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
Avda. Blas Infante, nº 2, Villanueva de la Concepción. 29230 (Málaga). Tfno. 952 753 176. Fax: 952 753 394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YS

TQ
47

XT
XC

H
4G

FE
AL

ZS
TS

G
ZQ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
el

ac
on

ce
pc

io
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villanueva de la Concepción
	2023-04-18T11:31:57+0200
	Villanueva de la Concepción
	SANCHEZ HOYOS GONZALO - 25339489K
	Lo acepto




